628,630.7

5

1,249,46

7.51

长期借款 393,094,710.18 417,606,332.72   -

 386,973,

533.87

 30,632,

798.85

  1,480,237,371.39   1,512,076,143.42

1,092,591,712.

44

387,602,

164.62

31,882,

266.36

市场风险

利率风险

本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的借款有关。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在所有其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能

的变动时，将对净损益（通过对浮动利率借款的影响）和其他综合收益的税后净额产生的影响。

基点

净损益

其他综合收益的

税后净额

股东权益

 增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少）

2022年1-6月

人民币   50   (1,763,750.00))   -   (1,763,750.00)

人民币   (50)   1,763,750.00   -   1,763,750.00

2021年

2022 年半年度报告

153 / 183

人民币   50   (1,615,000.00)   -   (1,615,000.00)

人民币   (50)   1,615,000.00   -   1,615,000.00

汇率风险

本集团面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销

售或采购所致。本集团的销售额约60.07%（2021年：60.46%）是以发生销售的经营单位的记账本

位币以外的货币计价的，而约27.36%（2021年：27.44%）的成本以经营单位的记账本位币以外的

货币计价。汇率风险敞口在经管理层批准的政策内通过运用外汇远期合同进行风险管理，以此来

规避本集团承担的汇率风险。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的变

动时，将对净损益（由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化）和其他综合收益的税后净额

产生的影响。

汇

率
  净损益   其他综合收益的税后净额   股东权益

增加/（减

少）
  增加/（减少）   增加/（减少）   增加/（减少）

  贬值 升值 贬值 升值 贬值 升值

2022

年1-6

月

人民

币对

欧元

5%

 6,509,501.31   -6,509,501.31   -   -   6,509,501.31   -6,509,501.31

人民

币对

美元

5%

 10,251,343.50   -10,251,343.50   2,406,522.30   -2,406,522.30   12,657,865.80   -12,657,865.80

人民

币对

印尼

盾

5%

  2,913,671.72   -2,913,671.72   -5,584,732.01
5,584,732.01

 -2,671,060.29   2,671,060.29

人民

币对

新索

尔

5%

 303,099.40   -303,099.40   303,488.10   -303,488.10   606,587.50   -606,587.50

人民

币对

雷亚

尔

5%

 5,612,790.10   -5,612,790.10   -6,147,322.26   6,147,322.26   -534,532.16   534,532.16

人民

币

对

塔

卡

5%

 50,474.28   -50,474.28   -287,894.71   287,894.71   -237,420.43   237,420.43

人民

币
5%

 1,423,336.75   -1,423,336.75   455,569.59   -455,569.59   1,878,906.34   -1,878,906.34

2022 年半年度报告

154 / 183

对

兰

特

人民

币

对

西

非

法

5%

 93,082.18   -93,082.18   190,205.37   -190,205.37   283,287.55   -283,287.55

人民

币

对

奈

拉

5%

 50,887.88   -50,887.88   -17,484.14   17,484.14   33,403.74   -33,403.74

人民

币

对

肯

尼

亚

先

令

5%

 11,225.36   -11,225.36   -129,419.99   129,419.99   -118,194.63   118,194.63

人民

币

对

阿

根

廷

比

索

5%

 377,822.55   -377,822.55   -   -   377,822.55   -377,822.55

人民

币

对

哥

伦

比

亚

比

索

5%

 474,262.47   -474,262.47   112,444.11   -112,444.11   586,706.58   -586,706.58

人民

币

对

尼

泊

尔

卢

比

5%

 11,786.86   -11,786.86   -   -   11,786.86   -11,786.86

人民

币

对

5%

 11,952.60   -11,952.60   56,991.87   -56,991.87   68,944.47   -68,944.47

2022 年半年度报告

155 / 183

加

纳

赛

地

汇

率
  净损益   其他综合收益的税后净额   股东权益

增加/（减

少）
  增加/（减少）   增加/（减少）   增加/（减少）

  贬值 升值 贬值 升值 贬值 升值

2021

年

人民

币对

欧元

5

%
 9,076,042.99

 (9,076,042.99

)
  -   -  9,076,042.99

(9,076,042.99

)

人民

币对

美元

5

%

 34,168,321.5

3

 (34,168,321.

53)
 2,332,662.97

 (2,332,662.9

7)

 36,500,984.5

0

(36,500,984.5

0)

人民

币对

印尼

盾

5

%
 2,913,847.49

 (2,913,847.49

)

 (4,593,355.9

2)
 4,593,355.92

 (1,679,508.4

3)

 1,679,508.

43

人民

币对

新索

尔

5

%
 1,493,258.25

 (1,493,258.

25)
 182,804.31  (182,804.31)  1,676,062.56